2015年4月14日 星期二 编辑：牛明明 美编：陈惠芳

城中事
A06

欢 迎 刊 登 公 告 挂 失 联 系 电 话 ：1 5 2 6 5 4 6 5 3 9 6

东营金桥税务师事务所有限责任公司国税

通用机打平推式发票 (空白)20张丢失，发票号
码：从00452719至00452738 .购票记录本丢失。

广饶科帝华化工有限公司财务章、发票专
用章、合同章丢失。

平安保险代理有限公司东营分公司保单丢
失，保单印刷号：P100800014003362，保单号：
13694992600001902563。

车牌号为鲁E21899的桑塔纳轿车被盗，发动
机号：483093，车辆识别号码：018112。

特此声明。

挂
失

金辰美食街附近营业中火锅店转让，位置

极佳，位于郑州路上(一家亲餐厅南邻)，一二楼

面积总共500平方米，有意者联系徐先生，电话

18354623555。

转
让

东营市土谷神节水科技有限

公司，注册号：370500400002527，经

公司董事会决定：本公司总投资

(人民币)由2000万元调减为420万

元；注册资本(人民币)由1500万元

调减为300万元。请债权人自公告

日起45日内向本公司提出清偿债

务或提供相应的担保请求。

特此公告。

东营市土谷神节水科技有限公司

2015年4月13日

减资公告

嘴叼“电子烟”扮酷
小学生放学路上“吞云吐雾”
相关部门建议学校和家长形成合力，正确引导和教育孩子
本报记者 李沙娜

危化品安全生产

整治方案公布
危化品生产经营成整治重点

本报4月13日讯(记者 段学虎)

日前，记者从相关部门获悉，2 0 1 5年
东营市危化品领域安全生产专项整
治方案公布，危险化学品生产、经营、
使用企业成整治重点。

据了解，本次专项行动整治的范
围涵盖了危化品生产、经营、使用企
业。重点整治设备检修过程中涉及的
动火、受限空间、盲板抽堵、高处、吊
装、临时用电、动土、断路等特殊作业
规范的执行情况；化工装置试生产、
开停车，各项安全条件和措施要求的
落实情况；化工装置设计管理和工艺
设备变更管理的情况；外来施工队伍
管理情况；全员安全培训教育情况。
开展安全生产标准化达标创建及危
险与可操作性分析开展情况；化工园
区安全风险评估情况。未取得安全生
产许可证或经营许可证、许可证过期
未及时办理换证手续、超出许可范围
从事危化品生产经营活动情况；倒
卖、转让、出租、出借或伪造许可证等
行为。

整治行动中，将加强对特殊作业
环节的安全检查。全面检查设备检修
中涉及的动火作业、受限空间作业、
盲板抽堵作业、高处作业、吊装作业、
临时用电作业、动土作业、断路作业
安全规范的情况，对危化品生产、经
营、使用单位的特殊作业的审批实行

“实名制”管理，每次特殊作业无论级
别大小，要求企业都必须由企业一名
领导层领导和企业安全管理部门主
要负责人审核批准并签字。

严厉查处违章作业、违章指挥、
违反劳动纪律的“三违”行为。对“三
违”现象反复发现和存在问题较多的
企业，增加检查频次，加大执法检查
力度，严厉进行处罚。

严厉打击非法违法生产经营建
设行为。对各种非法违法生产经营建
设行为，要逐一登记，建档立案，逐级
上报。切实做到边查边纠、边查边改、
边查边打击，把“四个一律”的要求落
到实处，及时消除安全隐患，着力规
范企业安全生产经营行为。

加强对化工装置设计管理和工
艺设备变更管理的安全检查。重点检
查化工企业装置设施是否由具备相
应资质的单位设计、制造和安装。强
化对工艺设备变更管理的安全检查，
从变更管理制度制订，变更程序的规
范性，以及各项安全措施的落实情况
等方面严格检查。

1 3日，孩
子上小学四年
级的唐先生告
诉记者，在学
校周边不少商
店卖有香味、
外形类似香烟
的“电子烟”，

“一个五年级
的孩子，放学
路上‘吞云吐
雾’，不知道对
身体有没有害
处，但孩子模
仿能力强，肯
定会对别的孩
子造成不良影
响。”记者调查
发现，在东营
多所学校门口
的不少商店都
售“电子烟”，
并都摆在店里
明显的位置，

“买的学生很
多，特别是在
中学生里最风
靡。”

本报4月13日讯(记者 杨玉龙 通讯员 周鑫) 农村公路就像是一根根“毛细
血管”，连接着公路干线“大动脉”。农村公路的日常维护意义重大，在垦利县，就有600

多名这样的“路保姆”。
徐东升是名“保姆”，可他这个大男人看护的不是小孩或老人，而是一段两公里

长的通村路。每天上午，他都会准时出现在黄河口镇五七渠路上，或者清理杂草、杂
物，或者养护被损毁的路肩、路基。目前，垦利像他这样的“路保姆”有600余名。

据垦利县交通运输局工作人员介绍，垦利县已实现了全县7个镇、街的333个行政
村2条以上主街硬化、主要街道与临近公路连接通达、村村不走回头路的目标。形成了
村村贯通、干支互联的公路体系。为了养护这些公路，垦利县交通运输局、各镇街择
优选拔了600余名养路员，担负起全县1300公里乡村路的养护任务。

目前，垦利县县道、乡道、村道好路率分别提高到了92%、86%、82%，解决了乡村公
路有人管、有人养的问题，垦利交运局连续5年夺得全市农村公路养护第一名的好成
绩。今年又推进乡镇农村公路管理站规范化建设工作，努力为全县群众提供“畅、洁、
绿、美”的公路环境。

垦利600多名“路保姆”
服务农村公路村村通

>>记者调查

“电子烟”入侵校园周边
一支15元能抽500多口

13日，记者走访东营市多所学校附近的商店，
有不少商店都在卖唐先生所说的那种“电子烟”，不
同的味道包装也不同，并且多个商家都把这种“电
子烟”摆在一进门的显眼位置。

记者发现，这种“电子烟”的外形类似香烟，但
长度一般是普通香烟的1 . 5倍，只要轻轻一吸，“电
子烟”的另一头就会发出红光，而后能吐出白色的

“烟雾”，而留存在嘴里的味道根据“电子烟”的香味
而定。中午放学时间，记者看到多个中小学生都在
吸这种“电子烟”，觉得“吞云吐雾”很好玩，还不时
把“烟”吐到同学脸上。

在沂河路与东三路交会处一学校对面的几家
商店内，还有一家在卖这种“电子烟”。一店主告诉
记者，前几天，他家的“电子烟”卖得很好，买的学生
很多，现在都没货了，“上货一支近10元，卖就卖15

元，隔壁的店应该也卖完了，你再去别家找找吧。”。
而隔壁的另一家店铺内，店主拿出了菠萝味、草莓
味的“电子烟”，“就剩这5支了，一支20元，能抽700

多口，你还可以用来戒烟用呢。”

记者在辽河路一中学对面的几家商店内看到，除
了有芒果、草莓、蓝莓、黄桃等水果味的“电子烟”外，
还有一家店里出售外形相同味道不同的“红牛味”、

“可乐味”及薄荷味的“电子烟”。“每到放学，有不少初
中生都来买着抽，这种15元，能抽500多口，还有一款80

元的‘电子烟’，可以充电的，学生买的也很多，能用一
年多呢。”一店主给记者介绍不同种类的“电子烟”。同
时，一位店主告诉记者，“前几天一个人来拿了10支，
他说用来戒烟。”当记者问是否对学生身体有害时，多
个店主都支支吾吾，表示不清楚里面的成分，只含糊
其辞说“应该没什么危害。”

其中一位吸过“电子烟”的小学生告诉记者，他
们班级不少学生迷恋玩这种电子烟，“水果味的挺
好闻，猛吸一口到喉咙，烟还能从鼻孔喷出来，感觉
很刺激。”

也有家长告诉记者，中小学生的模仿能力很
强，“抽烟本身对孩子来说就不是好习惯，不说这种

‘电子烟’对孩子身体到底有没有危害，即使是玩
具，让孩子受到这种影响也不好。”

>>部门建议

学校和家长要形成合力
引导和教育孩子养成良好习惯

学校周边的小商店、文体店能否售卖这种“电子
烟”？记者咨询东营市工商局有关人员了解到，根据商
品种类，“电子烟”并不在其监管范围内。但如果“电子
烟”属于“三无产品”，工商部门将对其进行查处。

同时，工商局的相关工作人员告诉记者，他们
不支持小商店向学生售卖这种“电子烟”，类似这种
的容易让孩子养成不良习惯的东西，他们都张贴过
消费警示，希望每个孩子都能注意，尽量不要购买，
也希望家长督促孩子。

另外，也有学生老师告诉记者，目前班主任发

现了都会制止，但只要老师不在身边，难免有学生
还去购买，“这种行为非常不好，容易诱导孩子购买
真香烟，孩子正处于发育期，他们对这种危害没有
防范意识。在学校，老师们教育孩子，在校外，也希
望家长们密切关注嘱咐孩子，远离‘电子烟’。”

同时，东营市教育局安全科工作人员告诉记
者，虽然他们没有权力监管校园周边的商店，但是
他们会积极与各学校联系，在孩子行为习惯方面，
积极教育和引导孩子，让孩子知道抽烟的危害，从
而避免吸食。

一学校附近的商店内将电子烟摆放在显眼位置售卖。 本报记者 段学虎 摄

	A06-PDF 版面